

Data e hora da consulta: 17/08/2021 10:28

Usuário: ***.901.294-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
UG Emitente

| Código | Nome | Moeda |
|--------------------|---|-----------------|
| 158337 | INST.FED.DO TOCANTINS/CAMPUS ARAGUATINS | REAL - (R\$) |
| CNPJ | Endereço | CEP |
| 10.742.006/0002-79 | POVOADO SANTA TEREZA | 77950-000 |
| Município | UF | Telefone |
| ARAGUATINS | TO | (63) 3474-4800 |

| Ano | Tipo | Número |
|------------|-------------|---------------|
| 2021 | NE | 75 |

Célula Orçamentária

| Esfera | PTRES | Fonte de Recurso | Natureza da Despesa | UGR | Plano Interno |
|---------------|--------------|-------------------------|----------------------------|------------|----------------------|
| 1 | 170845 | 8100000000 | 339030 | 151578 | L20RLP0130N |

| Data de Emissão | Tipo | Processo | Taxa de Câmbio | Valor |
|------------------------|-------------|----------------------|-----------------------|--------------|
| 13/08/2021 | Ordinário | 23233.005992/2021-66 | 0,0000 | 23.149,30 |

Favorecido

| Código | Nome | CEP |
|---------------------------|--|-----------------|
| 09.296.011/0001-35 | DOBICO INDUSTRIA DE NUTRICAO ANIMAL-LTDA | 77890-000 |
| Endereço | UF | Telefone |
| BETEL 1.843 LOTE A CENTRO | TO | |
| Município | UF | Telefone |
| ANANAS | TO | |

Amparo Legal

| Código | Modalidade de Licitação | Artigo | Parágrafo | Inciso | Alínea |
|----------------------|--------------------------------|------------------|------------------|---------------|---------------|
| 126 | PREGAO | 1 | - | - | - |
| Ato Normativo | Artigo | Parágrafo | Inciso | Alínea | |
| LEI 10.520 / 2002 | 1 | - | - | - | |

Descrição

EMPENHO DE DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE RAÇÃO ANIMAL. PREGÃO 11/2021 SRP. PROCESSO 23233.005992/2021-66.

Local da Entrega

CAMPUS ARAGUATINS

Informação Complementar

15833705000112021

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

| Versão | Data/Hora | Operação |
|---------------|---------------------|-----------------|
| 002 | 16/08/2021 12:40:19 | Alteração |

Data e hora da consulta: 17/08/2021 10:28

Usuário: ***.901.294.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

| | |
|------------------------------|-----------------------|
| Natureza de Despesa | Total da Lista |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 23.149,30 |

Subelemento 06 - ALIMENTOS PARA ANIMAIS

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 001 | Item compra: 00001 - RAÇÃO INICIAL FRANGO, COMPONENTES UMIDADE, PROTEÍNA BRUTA, EXTRATO ETÉREO, FIBRA BR U, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 12 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA BRUTA 22 PER, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO 2 PER, DOSAGEM MÍNIMA FIBRA BRUTA 5 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA MINERAL 8 PER, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 1,20 PER, DOSAGEM MÍNIMA FÓSFORO 0,50 PER, DOSAGEM MÍNIMA ENERGIA METABOLIZÁVEL 3 MCAL/KG | 1.419,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 13/08/2021 | Inclusão | 10,00000 | 141,9000 | 1.419,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 002 | Item compra: 00004 - RAÇÃO CONCENTRADA AVE, INGREDIENTES FARELO DE SOJA/FARINHAS DE PEIXE, DE CARNE E OSSO/, APLICAÇÃO FRANGO DE CORTE NA FASE FINAL, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA- MÍNIMO 38% | 1.680,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 13/08/2021 | Inclusão | 12,00000 | 140,0000 | 1.680,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 003 | Item compra: 00010 - RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES AÇÚCAR, CALCÁRIO CALCÍTICO, CLORETO DE SÓDIO, FOS F, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE PRÉ-INICIAL | 377,30 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 13/08/2021 | Inclusão | 2,00000 | 188,6500 | 377,30 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 004 | Item compra: 00020 - RAÇÃO BOVINA, INGREDIENTES CÁLCIO, EXTRATO ETÉREO, FÓSFORO, MATÉRIA FIBROSA,, APLICAÇÃO BOVINO FASE INICIAL- BEZERRO, DOSAGEM COMPONENTES CÁLCIO- MÁXIMO 1%, EXTRATO ETÉREO- MÍNIMO 1,5%, | 3.990,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 13/08/2021 | Inclusão | 30,00000 | 133,0000 | 3.990,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 005 | Item compra: 00021 - RAÇÃO BOVINA, INGREDIENTES BHT, CAULIM, IODATO DE POTÁSSIO, NIACINA, ÓXIDO D E , APLICAÇÃO BEZERROS EM FASE DE CORTE E EM FASE DE LEITE | 3.660,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 13/08/2021 | Inclusão | 30,00000 | 122,0000 | 3.660,00 |

Data e hora da consulta: 17/08/2021 10:28

Usuário: ***.901.294.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

| | |
|------------------------------|-----------------------|
| Natureza de Despesa | Total da Lista |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 23.149,30 |

Subelemento 06 - ALIMENTOS PARA ANIMAIS

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 006 | Item compra: 00022 - RAÇÃO OVINO, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 1,50 PER, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO 2 PER, DOSAGEM MÍNIMA FÓSFORO 0,50 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA FIBROSA 20 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA MINERAL 13 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA 14 PER, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 13 PER, APLICAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO E ALIMENTAÇÃO DE OVINOS | 2.490,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 13/08/2021 | Inclusão | 20,00000 | 124,5000 | 2.490,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 007 | Item compra: 00023 - RAÇÃO OVINO, COMPONENTES UMIDADE/PROTEÍNA/EXTRATO ETÉREO/MATÉRIA FIBROSA/, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 1,50 PER, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO 2 PER, DOSAGEM MÍNIMA FÓSFORO 0,50 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA FIBROSA 9 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA MINERAL 1 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA 18 PER, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 13 PER, APRESENTAÇÃO PÉLETE | 2.480,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 13/08/2021 | Inclusão | 20,00000 | 124,0000 | 2.480,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 008 | Item compra: 00039 - SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL, TIPO MINERAL, INGREDIENTES CALCÁRIO CALCÍTICO, ENXOFRE VENTILADO, FOSFATO BI C, APLICAÇÃO BOVINOS EM LACTAÇÃO | 2.886,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 13/08/2021 | Inclusão | 600,00000 | 4,8100 | 2.886,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 009 | Item compra: 00040 - SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL, TIPO MINERAL, INGREDIENTES CÁLCIO 210G, FÓSFORO 160G, ENXOFRE 21G, FERRO 200 0, APLICAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO E ALIMENTAÇÃO DE BOVINOS | 4.167,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 13/08/2021 | Inclusão | 900,00000 | 4,6300 | 4.167,00 |

Assinaturas

| Versão | Data/Hora | Operação |
|--------|---------------------|-----------|
| 002 | 16/08/2021 12:40:19 | Alteração |

Data e hora da consulta: 17/08/2021 10:28

Usuário: ***.901.294-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSAFA CARVALHO AGUIAR

***.485.493-**

16/08/2021 12:40:19

Gestor Financeiro

CELSO NEDES LIMA ALMEIDA

***.182.163-**

13/08/2021 14:51:56

| Versão | Data/Hora | Operação |
|--------|---------------------|-----------|
| 002 | 16/08/2021 12:40:19 | Alteração |